为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

 适用√不适用

2、重大担保

□适用√不适用

   公司报告期不存在担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√适用□不适用

   报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

银行理财产品 自有资金 27,851.83 7,000 0

合计 27,851.83 7,000 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□适用√不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用√不适用

（2）委托贷款情况

□适用√不适用

   公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用√不适用

   公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

 公司自成立以来，始终秉持“诚信、合作、负责、进取”的经营理念，在追求经济效益的同时，关注股东利益、全面

深圳市欣天科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

57

维护所有职工的合法权益，诚信对待供应商与客户。

   公司坚持“知人善用，尊重价值”的人才理念，把人才战略作为企业发展的重点，尊重和维护员工的个人权益，切实关

注员工健康、安全和工作满意度，重视人才培养，实现员工与企业的共同成长。公司针对不同岗位进行系统性安全教育与培

训，不断完善具有吸引力和竞争性的薪酬福利体系，并为员工提供了多样化的文化活动，持续优化员工关怀体系。公司建立

完善的职业培训制度，内部开展职工梯度培训，鼓励和支持职工参加业余进修培训，为职工发展提供更多的机会。

公司始终将依法经营作为公司运行的基本原则，积极承担纳税义务，创造就业岗位，在企业发展壮大的同时为社会带来可观

的经济效益。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

   公司不属于环保部门公布的重点排污单位。

十八、其他重大事项的说明

□适用√不适用

   公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□适用√不适用

深圳市欣天科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

58

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,000,000 75.00% 3,260,000  48,000,000  51,260,000 111,260,000 75.55%

1、国家持股 0 0.00%   0

2、国有法人持股 0 0.00%   0

3、其他内资持股 60,000,000 75.00% 3,260,000  48,000,000  51,260,000 111,260,000 75.55%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0

   境内自然人持

股
60,000,000 75.00% 3,260,000  48,000,000  51,260,000 111,260,000 75.55%

4、外资持股 0 0.00%   0

其中：境外法人持股 0 0.00%   0

   境外自然人持

股
0 0.00%   0

二、无限售条件股份 20,000,000 25.00% 0  16,000,000  16,000,000 36,000,000 24.45%

1、人民币普通股 20,000,000 25.00%   16,000,000  16,000,000 36,000,000 24.45%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0

4、其他 0 0.00%   0

三、股份总数 80,000,000 100.00% 3,260,000  64,000,000  67,260,000 147,260,000 100.00%

股份变动的原因

√适用□不适用

1、2018年5月29日,公司完成权益分派登记工作，资本公积金转股的64,000,000股于2018年6月6日直接记入股东证券账户，实

施完毕后公司总股本变更为144,000,000股。

2、2018年7月10日，公司发布了《关于2018年股票期权与限制性股票激励计划股票期权授予登记完成的公告》和《关于2018

年股票期权与限制性股票激励计划限制性股票授予登记完成的公告》，实际授予股票期权167.5万份，并于当日完成了登记；实际

授予限制性股票326万股，授予股份的上市日期为2018年7月12日。

股份变动的批准情况

√适用□不适用

深圳市欣天科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

59

1、公积金转股的审议程序

（1）2018年4月20日，公司第二届董事会第十九次会议、第二届监事会第十一次会议审议通过《关于2017年度利润分配预案的

议案》，公司独立董事对本次利润分配预案发表了同意的独立意见。

 (2）2018年5月15日，公司2017年年度股东大会审议通过《关于2017年度利润分配预案的议案》。

具体内容详见公司于巨潮资讯（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

2、股票期权与限制性股票的审议情况

（1）2018年4月20日，公司分别召开了第二届董事会第十九次会议、第二届监事会第十一次会议，审议通过了《公司2018年股